COMPRESOMETROS
Serie "VAL"
Para realizar ensayos de
resistencia a la compresión en
envases y embalajes de acuerdo
con especificaciones de las
normas internacionales
Doc.: Serie VAL-1-CAT-E-R7

kN
Resolución
 N
Platos
mm
Separación
max. Entre
platos
mm
Dimensiones
An x F x Al /mm
Peso Neto
kg
Potencia
Kw
VAL-30 30 0,30 1250x1250 1250 1780x1254x2400 1850 1,5
VAL-50 50 0,50 1250x1250 1250 1780x1254x2400 1850 2
VAL-100 100 1 1550x1550 1550 2160x1555x3075 4450 2,5
VAL-150 150 1,50 1550x1550 1850 2160x1555x3375 5600 3,5
VAL-300 300 3 1850x1850 2150 2675x1890x3825 10600 7
CORRIENTE ELECTRICA:  110V/60Hz o 220V/50Hz monofásica
       220V/60Hz o 380V/50Hz trifásica (en modelos con capacidad ≥100 kN)
Doc.: Serie VAL-1-CAT-E-R7
TECHLAB SYSTEMS se reserva el derecho a realizar cualquier modificación técnica sin previo aviso.